
ПОСТАНОВЛЕНИЕ главы администрации края от 18.12.2006 N 1126 (ред. от 01.08.2007) 

"О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ "ЦЕНТР СПОРТИВНОЙ 

ПОДГОТОВКИ" 

 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18 декабря 2006 г. N 1126  

 

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
"ЦЕНТР СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ" 

 
В целях государственной поддержки спорта высших достижений, социальной защиты 

кубанских спортсменов - членов сборных команд России, стимулирования творческой активности 
тренеров при подготовке к участию во всероссийских и международных соревнованиях, 
Олимпийских играх постановляю: 

1. Создать государственное учреждение Краснодарского края "Центр спортивной 
подготовки" (далее - центр спортивной подготовки) с местонахождением по адресу: Россия, 
Краснодарский край, 350000, г. Краснодар, ул. Орджоникидзе, 29/1. 

2. Определить основной функцией центра спортивной подготовки обеспечение подготовки 
спортивных сборных команд Краснодарского края. 

3. Департаменту имущественных отношений Краснодарского края (Кондратьев) совместно 
с департаментом по физической культуре и спорту Краснодарского края (Чернова) произвести все 
необходимые юридические действия, связанные с созданием центра спортивной подготовки. 

4. Координацию и регулирование деятельности центра спортивной подготовки возложить 
на департамент по физической культуре и спорту Краснодарского края (Чернова). 

5. Утратил силу. - Постановление главы администрации края от 01.08.2007 N 695. 
6. Департаменту по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края (Перонко) 

осуществлять финансирование центра спортивной подготовки в пределах средств краевого 
бюджета, предусмотренных департаменту по физической культуре и спорту Краснодарского края 
по подразделу 0902 "Спорт и физическая культура". 

7. Департаменту по делам СМИ, печати, телерадиовещания и средств массовых 
коммуникаций Краснодарского края (Смеюха) опубликовать постановление в средствах массовой 
информации Краснодарского края. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Краснодарского края, управляющего делами Н.А. Долуду. 

9. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава администрации 
Краснодарского края         А.Н.ТКАЧЕВ 
 


